2

	Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

                          №

С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    13.01.2014   №  5
г. Мариинский  Посад

О внесении изменений в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 18 октября  2013 г. № 713 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования»
В целях оптимизации использования бюджетных ассигнований                             п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 18 октября 2013 г. № 713 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных  учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования» следующие изменения:

  1) в пункте 6.2  раздела VI «Условия оплаты труда руководителей учреждений и их заместителей, главных бухгалтеров»:

   а) в абзаце втором таблицу изложить в следующей редакции:
	Численность обучающихся (воспитанников), человек
	Группа по оплате труда
	Коэффициенты к средней заработной плате работников основного персонала

	1
	2
	3

	Дошкольные образовательные учреждения

	до 40
	VII
	до 1,6

	до 80
	VI
	до 1,7

	до 100
	V
	до 1,8

	до 160
	IV
	до 1,9

	до 200
	III
	до 2,0

	до 240
	II
	до 2,2

	240 и более
	I
	до 2,5

	Общеобразовательные учреждения

	до 50
	VII
	до 1,3

	до 100
	VI
	до 1,4

	до 150
	V
	до 1,6

	до 190
	IV
	до 1,7

	до 250
	III
	до 1,8

	до 270
	II
	до 1,9

	270 и более
	I
	до 2,5

	Образовательные учреждения дополнительного образования детей

	до 150
	IV
	до 1,5

	до 300
	III
	до 1,6

	до 500
	II
	до 2,2

	500 и более
	I
	до 2,5

           б)  в абзаце третьем  слова «до 3,0»  заменить словами «до 2,5».
2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  Арсентьеву С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
И.о. главы  администрации

Мариинско-Посадского района

                                                 В.И.Григорьев